



Зарегистрирован в Иркутском областном государственном казенном учреждении «Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского»
Дата государственной регистрации 20.03.2023 года
Регистрационный №03-0517/23

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

16 марта 2023 года

№ 51-21-мпр

Иркутск

**О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
министерства имущественных отношений Иркутской области**

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2022 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Положением о министерстве имущественных отношений Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 30 сентября 2009 года № 264/43-пп, статьей 21 Устава Иркутской области, **П Р И К А З Ы В А Ю:**

1. Внести в пункт 23 административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной собственности Иркутской области», утвержденного приказом министерства имущественных отношений Иркутской области от 29 июня 2015 года № 32/пр, следующие изменения:

- 1) в абзаце первом слова «тридцать календарных дней» заменить словами «двадцать календарных дней»;
- 2) в абзаце втором слова «сорока пяти дней» заменить словами «тридцати пяти дней»;
- 3) в абзаце восьмом слова «четырнадцати календарных дней» заменить словами «десяти календарных дней».

2. Внести в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной собственности Иркутской области, без торгов», утвержденного приказом министерства имущественных отношений Иркутской области от 29 июня 2015 года № 33/пр, следующие изменения:

- 1) в пункте 29 заменить слова «тридцать дней» на слова «двадцать дней»;
- 2) в пункте 30:

в абзаце четвертом слова «девятнадцати календарных дня» заменить словами «четырнадцати календарных дней»;

в абзаце пятом слова «20 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих дней»;

в абзаце восьмом слова «20 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих дней».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2023 года.

Министр имущественных
отношений Иркутской области



М.А. Быргазова